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·Pressão incorporada_

·Válvula de disparo rápido com dispositivo 
de verificação de pressão interna_

·Manômetro auto-comprovável_

·Corpo do extintor em chapa de aço 
laminado AP04_

·Tinta poliéster livre de chumbo e TGIC, 
resistente à radiação ultravioleta_

·Mangueira de borracha flexível com 
forro externo em poliamida preta e 

difusor tubular_

·Os modelos PI·3, PI·6, PI·6S, PI·9, PI·12, 
PI·6·H e PI·9·H são base em plástico de 

alta resistência_

·Os modelos PI·1 y PI·2 incluem suporte 
para veículo_
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Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova

·
·
·
·
·
·
·
·
·

E2
8A - 34B · C
Pó ABC (2 Kg)
N2
368
110
3,80
-20º|+60º
23 bar.

PI·2·ABC

*Suporte de viatura incluído

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova

·
·
·
·
·
·
·
·
·

E1
5A - 21B · C
Pó ABC (1 Kg)
N2
353
80
2,15
-20º|+60º
23 bar.

PI·1·ABC

*Suporte de viatura incluído

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E3
13A - 89B · C
Pó ABC (3 Kg)
N2
470
110
5,15
-20º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·3·ABC

*suporte de parede triangular  incluído
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Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E6
27A - 183B · C
Pó ABC (6 Kg)
N2
528
150
9,22
-20º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·6·ABC

*suporte de parede triangular  incluído

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E6S
34A - 233B · C
Pó ABC (6 Kg)
N2
528
150
9,22
-20º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·6S·ABC

*suporte de parede triangular  incluído
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Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E12
43A - 233B · C
Pó ABC (12 Kg)
N2
620
190
16,75
-20º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·12·ABC

*suporte de parede triangular  incluído

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E9
43A - 233B · C
Pó ABC (9 Kg)
N2
605
180
13,47
-20º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·9·ABC

*suporte de parede triangular  incluído
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Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova

E25
A - B · C
Pó ABC (25 Kg)
N2
915
250
42,50
-20º|+60º
23 bar.

E50
A - B · C
Pó ABC (50 Kg)
N2
915
300
74,00
-20º|+60º
23 bar.

·
·
·
·
·
·
·
·
·

·
·
·
·
·
·
·
·
·

PI·25 PI·50
E100
A - B · C
Pó ABC (100 Kg)
N2
985
400
140,50
-20º|+60º
23 bar.

·
·
·
·
·
·
·
·
·

PI·100

Certificados:
Producto
Conforme
97/23/CE

0038
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Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova

E6A
A - B · C
Pó ABC (6Kg)
N2
390
207
11,00
-20º|+60º
23 bar.

·
·
·
·
·
·
·
·
·

PI·6·A
E9A
A - B · C
Pó ABC (9Kg)
N2
385
267
15,20
-20º|+60º
23 bar.

·
·
·
·
·
·
·
·
·

PI·9·A

Certificados:
Producto
Conforme
97/23/CE

0038
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Producto
Conforme
97/23/CE

0038

Certificados:

Características Específicas_

·Recobrimento interior anti-corrosão_
·Base em plástico de alta resistência_

·Difusor atomizador de grande projeção_

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E6H
21A - 183B
6L Água+AFFF
N2
528
150
9,30
+5º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·6·H

*suporte de parede triangular  incluído

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E9H
27A - 233B
9L Água+AFFF
N2
620
190
13,90
+5º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·9·H

*suporte de parede triangular  incluído
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Producto
Conforme
97/23/CE

0038

Certificados:

Características Específicas_

·Suporte em INOX com cinta de borracha (não incluído)_

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E3M
13A - 89B · C
Pó ABC (3 Kg)
N2
470
110
5,15
-20º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·3·M

*suporte de parede triangular  incluído

Referência 
Eficácia 

Agente Extintor
Agente Propulsor
Altura máxima (mm) 

Diâmetro (mm) 
Peso (kg) 

Temperatura de utilização
Pressão de prova
Ensaio dieléctrico

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

E6M
34A - 233B · C
Pó ABC (6 Kg)
N2
528
150
9,22
-20º|+60º
23 bar.
1.000 V

PI·6·M

*suporte de parede triangular  incluído
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Pressão de projeto 
Pressão de prova

Pressão Máxima de Serviço 
Eficácia 

Carga (tolerância 0% | -5%) 
Temperatura de utilização
Pressão disco de rotura

Altura máxima (mm) 
Diâmetro (mm) 

Espessura nominal (mm) 
Volume (L) 
Tara (kg) 
Peso (kg) 

Grau de enchimento

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

250 bar.
250 bar.
174 bar.
34B
2 Kg
-20º|+60º
190 bar. ±10%
485
116
2,19
3,01
4,00
6,0
0,67 Kg/l

CO2·2·F

Pressão de projeto 
Pressão de prova

Pressão Máxima de Serviço 
Eficácia 

Carga (tolerância 0% | -5%) 
Temperatura de utilização
Pressão disco de rotura

Altura máxima (mm) 
Diâmetro (mm) 

Espessura nominal (mm) 
Volume (L) 
Tara (kg) 
Peso (kg) 

Grau de enchimento

·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·

250 bar.
250 bar.
174 bar.
89B
5 Kg
-20º|+60º
190 bar. ±10%
755
138
3,00
7,50
9,05
14,05
0,67 Kg/l

CO2·5·F

Certificados:
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